
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 115       del   25.3.2004 
 

O G G E T T O 
 
Art.4 – comma 2 – C.C.N.L. 22.1.2004. Costituzione delegazione di parte pubblica. 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno venticinque del mese di marzo  nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 30.3.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

Vista la delibera di G.C. n. 48 del 12/02/2004 relativa alla presa d'atto della 
comunicazione dell'ARAN concernente la stipula definitiva in data 22/01/2004 del 
Contratto collettivo di lavoro per il personale degli Enti Locali relativo al quadriennio 
2002/2005; 
 

Preso atto che ai sensi dell'art. 4 - comma 2 - del summenzionato C.C.N.L. occorre 
procedere alla costituzione della delegazione di parte pubblica abilitata alla contrattazione 
collettiva decentrata integrativa di cui al C.C.N.L. medesimo; 
 

Ritenuto di individuare la delegazione di parte pubblica in argomento nella 
composizione riportata nel dispositivo del presente atto; 
 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore 
AA.GG. ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - 1° comma - del Testo Unico Enti Locali 
approvato con D.to Lgs. n. 267/2000 (il presente provvedimento non ha rilevanza 
contabile); 
 

Visto il C.C.N.L. stipulato in data 22/01/2004; 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Individuare la delegazione di parte pubblica ai fini della contrattazione collettiva 

decentrata integrativa di cui al C.C.N.L. del Comparto Regioni - Autonomie Locali 
relativo al quadriennio 2002-2005 nella seguente composizione: 
-  Presidente  Direttore generale; 
-  Componente  Dirigente Settore AA.GG.; 
-  Componente  Dirigente Settore Economico-Finanziario; 
-  Componente Altri Dirigenti competenti per materia ad integrazione della 

delegazione. 
 

2. Dare atto che la composizione della delegazione di parte pubblica surriportata è 
conforme alla prescrizione di cui all'art. 10 - comma 1 - del C.C.N.L. 1/04/1999. 

 
3. Dare atto, altresì, che la composizione della delegazione per le organizzazioni 

sindacali è prevista dall'art. 10 - comma 2 - del C.C.N.L. 1/04/1999. 
 
4. Nominare Segretario della delegazione trattante in argomento con carico di 

predisposizione degli atti istruttori e degli adempimenti successivi relativi ai lavori della 
delegazione, nonché di verbalizzazione dei lavori medesimi, il Sig. Rutigliano Pasquale 
dipendente comunale con profilo professionale di Istruttore direttivo (Cat. D) in attività 
di servizio presso l'U.O. Gestione Personale. 

 



5. Dare mandato all'U.O. Gestione Personale del Settore AA.GG. di comunicare, ad 
intervenuta esecutività del presente provvedimento, la individuazione di cui al punto 1) 
e la nomina di cui al punto 4) agli interessati. 

 
6. Trasmettere copia della presente delibera, ad intervenuta esecutività, ai Dirigenti 

comunali, nonché al Presidente del Comitato esecutivo R.S.U.- 
 
7. Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Sig. Rutigliano Pasquale 

dell'U.O. Gestione Personale. 
 
 


